
1 
 

Protokół Nr XXXVIII/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 23 marca 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 00 

Zakończono o godz. 11 40 

XXXVIII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy 

w Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Prezesa ZUK w Węgorzewie – Pana Arkadiusza Faj. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecny radny: Marek Engelbardt. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Wójt poinformował o wprowadzonych zmianach do porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wystąpienie Arkadiusza Faj - Prezesa ZUK w Węgorzewie. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w 

miejscowości Więcki. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2023. 

12. Wystąpienia Sołtysów. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

15. Zakończenie obrad. 
 



2 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

 Wystąpienie Arkadiusza Faj - Prezesa ZUK w Węgorzewie. 

Pan Wójt poprosił Prezesa ZUK o przedstawienie informacji na temat zmian w wyniku modernizacji 

stacji uzdatniania wody w Olszewie Węgorzewskim. 

Pan Prezes poinformował, że modernizacja stacji przyczyni się do tego, że nie będzie zrywane złoże z 

rur, co jest od lat problemem. Po remoncie stacji woda wychodzi z niej czysta, uzdatniona. Problem 

powstawał na pewnych odcinkach, gdzie pod wpływem uderzeń hydraulicznych zrywał się osad, który 

naturalnie tworzy się w rurach.  

Sołtys sołectwa Brzozówko poruszył temat hydrantu w Brzozówce, który nie był odkręcany ani 

czyszczony, a także przerw w dostawie wody. 

Pan Prezes poinformował, że brak wody może być spowodowany zbyt słabym ciśnieniem ze stacji 

uzdatniania. Rozwiązaniem mogłoby być wybudowanie zbiornika retencyjnego lub stacji podnoszenia 

ciśnienia. ZUK nie odpowiada za tego typu inwestycje, jedynie za eksploatowanie. 

Pan Prezes przedstawił także informację o taryfach wodnych. Taryfa w gminie Budry w porównaniu do 

innych gmin jest na dość niskim poziomie, ze względu na dopłaty do dostaw wody płacone przez gminę. 

Pan Wójt zapytał, ile procent stanowi koszt energii w wodzie? 

Pan Prezes odpowiedział, że energia stanowi ok. 50%. 

Pan Wójt dodał, że dzięki agregatowi nie mamy przerw w dostawie wody, gdy nie ma energii na stacji. 

Radny Józef Zaleski zapytał o różnice w cenie w gminie Budry a Węgorzewo. 

Pan Prezes poinformował, że niestety nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie, dodał, że nie 

powinno się porównywać cen między gminami, jeśli chodzi o ścieki, to tam, gdzie są oczyszczalnie 

ścieków, tam jest drożej, różnica też zależy od ilości mieszkańców w danej gminie, ilości i długości 

sieci. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy w tym roku planowane są podwyżki cen wody? 

Pan Prezes odpowiedział, na ten rok nie ma planowanych podwyżek, ceny wody ustalają Wody Polskie. 

Jeżeli chcielibyśmy podwyższyć taryfy, to musielibyśmy wystąpić do Wód Polskich, proces taki może 

trwać nawet ok. 2 lat, jak w przypadku gminy Węgorzewo. Dopóki Wody Polskie nie zatwierdzą 

projektu zmiany taryf, to nie mogą one zostać zwiększone. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Budry na lata 2022-2031. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w WPF wynikają ze zmian w dochodach i wydatkach. W związku 

z tym deficyt zmniejszył się o 23.700,00 zł. Po sporządzeniu i wysłaniu sprawozdań budżetowych część 

środków z lat poprzednich została wprowadzona jako środki finansujące inwestycje, z tego względu 

zmniejszyła się kwota zaciągnięcia kredytu oraz spłaty zadłużenia na lata następne.  

Radni pytań nie wnieśli. 



3 
 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-

2031. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XXXVIII/251/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

Pani  Skarbnik poinformowała, że dochody budżetu gminy na 2022 r. zostały zwiększone o 426.046,00 

zł, w związku z tym dochody ogółem wynoszą 19.225.929,00 zł, dochody bieżące 11.476.731,00 zł.  

 

Zmiany w dochodach: 

 zwiększenie dotacji związanych z decyzjami Wojewody na realizacje zadań USC, na projekt 

„Granty PPGR” oraz granty „Cyfrowa Polska”; 

 zwiększenie o 4.616,00 zł na subwencję oświatową; 

 zwiększenie dotacji o 108,00 zł na ubezpieczenie pracowników nigdzie nie ubezpieczonych; 

 zwiększenie dotacji na wypłatę dodatków osłonowych o 110.160,00 zł; 

 zwiększenie o 214,00 zł na realizację zadania Karta Dużej Rodziny. 

 

Zmiany w wydatkach: 

 w paragrafie 75095 została ujęta kwota na  „Granty PPGR” i granty „Cyfrowa Polska”; 
 zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne „Modernizacja remizy w Ołowniku” 
 w rozdziale 801 ujęte zostały zmiany na wniosek Dyrektora SP; 
 w paragrafach 85195, 85295 ujęte zostały dotacje związanych z decyzjami Wojewody; 
 zwiększenie wydatków związanych z projektem Polska-Litwa, które nie zostały wykonane w 

ubiegłym roku, a zostały w środkach wolnych; 
 

Wydatki ogółem zwiększyły się o 449.810,00 zł. Wydatki wynoszą 22.976.507,00 zł, w tym wydatki 

bieżące 11.475.991,00 zł. 

Różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi na ten moment wynosi 740,00 zł.  

W załączniku nr 3 zostało wprowadzone nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup serwera do GOPS w 

Budrach”, zakup ten jest niezbędny do realizacji pracy ośrodka, będzie to również zakupione z grantu 

„Cyfrowa Polska”, w 100 % finansowane ze środków unijnych. 

W załączniku nr 4 zostały wprowadzone zmiany dotyczące projektu „Granty PPGR” oraz grantu 

„Cyfrowa Polska”. Natomiast w załączniku nr 5 zostały naniesione zmiany w związku z decyzją 

Wojewody o zwiększeniu dotacji omówionych przy zmianach w dochodach. Załącznik nr 6 dotyczy 

dochodów i rozchodów budżetu, deficyt wynosi 3.750.578,28 zł, zmniejszył się kredyt na pokrycie 

deficytu i wynosi 1.656.578,28 zł, 200.000,00 zł z tego kredytu zostanie przeznaczone na spłatę 

zaciągniętych wcześniej kredytów. Pożyczka w kwocie 1.661.507,00 zł została zaciągnięta na zadanie 

wodno-kanalizacyjne i zostanie spłacona z otrzymanej dotacji z PROW. 

Pan Wójt poprosił Panią Skarbnik, aby poinformowała radnych, ile kredytu ma gmina na dzień 

dzisiejszy, po wszystkich zwrotach. 

Pani Skarbnik poinformowała, że na dzień dzisiejszy zadłużenie wynosi 400.000,00 zł, które zostanie 

pokryte z budżetu gminy i spłacone w ciągu 2 lat. 



4 
 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy gmina dopłaca do zakupu laptopów z programu „Granty 

PPGR”? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zakup laptopów jest w 100% finansowany ze środków unijnych. 

Pan Wójt dodał, że każdy laptop miał być zakupiony za 3.5000,00 zł, ale ze względu na dużą ilość 

złożonych wniosków, rząd zmniejszył kwotę do 2.500,00 zł na zakup laptopa. Ale czy będziemy musieli 

dopłacić do laptopów, tego na dzień dzisiejszy nie wiemy, wszystko zależy od wyniku przetargu. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy jeżeli dziecko w tym roku kończy szkołę, to czy będzie musiało 

oddać laptop? 

Pan Wójt poinformował, że laptopy nie podlegają zwrotowi w przypadku ukończenia szkoły przez 

dziecko, laptop jest przekazywany na własność dla ucznia. 

Radny Józef Zaleski zapytało zmniejszenie w kwocie 20.000,00 zł. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to zmniejszenie z tytułu kosztów za dzieci z gminy Budry 

uczęszczających do innych przedszkoli. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XXXVIII/252/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Pan Wójt poprosił Radnego Ireneusza Skiendziul Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

o przedstawienie uchwały. 

Radny Ireneusz Skiendziul wyjaśnił, że wpłynęły dwie petycje w sprawie naprawy programów ochrony 

powietrza, od Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece oraz Cechu Zdunów Polskich. Obie 

petycje zostały rozpatrzone na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny dodał, że na posiedzeniu 

komisji radni postanowili przekazać petycje do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Jednocześnie wyrazili stanowisko, iż w związku z sytuacją na rynku energetycznym oraz sytuacją w 

Europie, zasadne jest dopuszczenie wykorzystywania urządzeń spełniających wymogi i 

wykorzystujących odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji. (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XXXVIII/253/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

  



5 
 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Radny Ireneusz Skiendziul wyjaśnił, że uchwała została omówiona przy wcześniejszym punkcie. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji. (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XXXVIII/254/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Budrach. 

Pan Wójt wyjaśnił,  że upoważnienie dotyczy wydawania decyzji w sprawie dodatków osłonowych. Do 

tej pory negatywne decyzje podpisywał Wójt, a pozytywne Kierownik GOPS. Po podjęciu uchwały 

wszystkie decyzje będą podpisywane przez Kierownika GOPS, jako że to Ośrodek rozpatruje wszystkie 

wnioski. 

Radny Adam Baluta zapytał o ilość złożonych wniosków. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka odpowiedziała, że na dzień 1 marca GOPS przyjął ok. 340 wniosków, 

do których wydano jedynie 6 decyzji odmownych. 

Radny Jan Królik zapytał, komu przysługuje dodatek osłonowy? 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka odpowiedziała, że kryterium to dochód, który na 1 członka rodziny 

nie może przekraczać 1.500,00 zł miesięcznie, na osobę mieszkającą samotnie 2.100,00 zł, przy czym 

wszelkie składki nie wliczają się w dochód. Nawet jeśli ktoś przekroczy ten dochód, to jest jeszcze 

system „złotówka za złotówkę”.  

Pan Wójt zapytał, o wydane decyzje odmowne. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka wyjaśniła, że decyzje odmowne zostały wydane w związku z 

przekroczeniem dochodu, jeżeli komuś świadczenie wyniesie poniżej kwoty 20,00 zł, to dodatek nie 

jest wypłacany. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Budrach. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XXXVIII/255/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

  



6 
 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w 

miejscowości Więcki. 

Pan Wójt poinformował, że podejmując Uchwałę Rada Gminy Budry wyraża zgodę na zbycie w drodze 

przetargu niezabudowanej działki gruntu położonej w miejscowości i obrębie geodezyjnym 0018-

Więcki, gm. Budry, pow. węgorzewski, woj. warmińsko-mazurskie oznaczoną nr geodezyjnym 146/3, 

o powierzchni 0,7718 ha stanowiącą własność komunalną Gminy Budry. Mapa z oznaczona działką 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Radny Piotr Mórz dodał, że uchwała została omówiona na Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów, komisja po konsultacjach z Radnym z miejscowości Więcki i wyjaśnieniu wszelkich 

wątpliwości wydała pozytywną opinię w sprawie. 

Radny Marcin Ziółkowski zapytał, czy działka jest rolna, czy inwestycyjna. 

Radny Piotr Mróz odpowiedział, że działka jest rolna. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Więcki. (zał. 

nr 10). 

Uchwała Nr XXXVIII/256/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2023. 

Pan Wójt oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Radny Piotr Mróz wyjaśnił, że uchwała została omówiona na komisji. Zdania były podzielone, każdy 

odda głos według swojego uznania. Pan Wójt na komisji zaproponował, aby jeszcze tylko w 2023 r. nie 

wyodrębniać funduszu sołeckiego. 

Radny Adam Baluta poinformował, że na Komisji Pan Wójt powiedział, że pieniądze z funduszu 

przyczynią się do budowy kaplicy w Budrach. 

Pan Wójt potwierdził słowa Radnego Adama Baluta. Dodał, że kwota z funduszu sołeckiego to tylko 

część wydatków stanowiących koszt budowy inwestycji, w tym roku planujemy ogłosić przetarg i mamy 

nadzieję, że w przyszłym roku zakończymy budowę inwestycji. 

Pan Wójt poinformował o kontroli z NIKu w Urzędzie Gminy w Budrach, która będzie trwała do 6 maja 

i będzie obejmować fundusz sołecki z poprzednich lat. 

Radny Ireneusz Skiendziul poinformował, że 50% środków z funduszu sołeckiego jest przeznaczone na 

naprawę dróg gminnych. 

Pan Wójt poinformował, że budowa kaplicy jest w tej chwili priorytetem, lecz wszystkie drogi, które 

wymagają naprawy na pewno zostaną poprawione. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. zapytał, czy w tym roku można liczyć na kruszywo. 

Pan Wójt odpowiedział, że na kruszywo również są przeznczone środki. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. poruszył temat złego stanu jednej z dróg żwirowych w Olszewie. 



7 
 

Pan Wójt poinformował, że droga ta jest kłopotliwa w utrzymaniu, ponieważ Lasy Państwowe 

korzystają z niej wywożąc drzewo z lasu. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy droga ta była utwardzona w taki sam sposób jak droga Piłaki 

Małe - Popioły? 

Pan Wójt odpowiedział, że droga nie została utwardzona, była robiona ze środków z FOGR. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy będzie puszczona na drogi tylko równiarka czy także zostanie 

dostarczony żwir? 

Pan Wójt odpowiedział, że teraz będzie puszczona jedynie równiarka. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech przeczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie 

jawne nad uchwałą w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2023. (zał. nr 11). 

Uchwała Nr XXXVIII/257/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 10 głosów; 

„Przeciw” – 4 głosy; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 12 

 Wystąpienia Sołtysów. 

Sołtys sołectwa Dąbrówka poruszyła kwestie środków z funduszu sołeckiego z zeszłego roku, które 

miały zostać przeznaczone na budowę placu zabaw, lecz przetarg nie został rozstrzygnięty i pieniądze 

przepadły. 

Pan Wójt poinformował, że plac zabaw zostanie wybudowany z projektu złożonego do programu Polski 

Ład wraz z boiskiem oraz remontem świetlicy wiejskiej, czekamy na rozstrzygnięcie złożonych 

wniosków. 

Sołtys sołectwa Dąbrówka zapytała kiedy możemy się spodziewać rozstrzygnięcia wniosków? 

Pan Wójt poinformował, że nie jest w stanie odpowiedzieć na te pytanie, ponieważ nie zna daty 

zakończenia rozpatrywania wniosków. Nawet jeżeli wniosek nie przejdzie, to znajdziemy inne środki 

na tą inwestycję. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. poruszył temat budowy placu zabaw w Olszewie. 

Pan Wójt poinformował, że zakończył się przetarg, a budowa zgodnie z umową ma zakończyć się z 

końcem maja. 

Sołtys sołectwa Brzozówko poruszył kwestie terminu na wykorzystanie środków z funduszu sołeckiego 

za 2021 r. 

Pan Wójt poinformował, że środki na 2021 r. powinny zostać wykorzystane do 31 grudnia 2021 r. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy jeżeli sołectwa nie maja przyznanego funduszu sołeckiego, to 

czy KGW, jako że czynnie działają  mogą liczyć na środki od gminy, w przypadku organizowania 

imprez lub na doposażenie świetlicy albo zakup produktów. 

Pan Wójt poinformował, że można złożyć wniosek o przyznanie dotacji w ramach organizacji 

pozarządowych. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe dodała, że nie na wszystko można otrzymać środki, a świetlica w Piłakach 

Małych nie jest w pełni doposażona. Poruszyła także kwestię szamba. 



8 
 

Pan Wójt wyjaśnił, że temat ten jest znany, na chwilę obecną jest pewien kłopot z sąsiadem, który 

stwarza problemy w tej kwestii. 

Radna Krystyna Wojtczuk poruszyła kwestie zakupu opału do pieca w świetlicy. 

Pan Wójt poinformował, że ze względu na brak pieniędzy sołeckich, gmina opłaci faktury za zakup 

opału, ponieważ świetlica funkcjonuje i jest używana przez mieszkańców. 

Radna Joanna Pszczoła poinformowała, że jest potrzeba zakupu nowych krzeseł do świetlicy w 

Ołowniku. 

Pan Wójt powiedział, że należy tą kwestie omówić z Panią Skarbnik i zakupić krzesła z pieniędzy 

gminnych. 

Pani Anna Kowalewska poinformowała, że w planie pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

zaplanowane jest spotkanie z Dyrektorem GOK, należy ustalić termin komisji w sprawie świetlic 

wiejskich, ponieważ część z nich jest pod nadzorem GOKu w Budrach. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy do wybudowanych wiat zostaną zakupione stoły i ławki. 

Pan Wójt odpowiedział, że ławki i stoliki zostaną zakupione. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. poruszył temat konfliktu osób chętnych na wydzierżawienie działki za 

sklepem w Olszewie. 

Pan Wójt poinformował, aby chętne osoby złożyły w Urzędzie Gminy podania z prośbą o 

wydzierżawienie im działki, następnie odbędzie się przetarg, w którym wygra najkorzystniejsza z ofert. 

Radny Marcin Ziółkowski zapytał, czy byłaby możliwość zakupu kruszywa na cmentarz w Olszewie 

Węg., aby poprawić dojazd, ponieważ na wysokości dużego krzyża droga jest nieprzejezdna oraz 

podmokła, z uwagi na gliniaste podłoże. 

Pan Wójt powiedział, że kruszywo zostanie zakupione. 

Ad. 13 

Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Jan Mełech przeczytał podanie, które wpłynęło od Rady Rodziców przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Więckach z prośba o włączenie do porządku obrad na następnej sesji 

wystąpienia delegacji Rady Rodziców w sprawie pogłosek dotyczących planu likwidacji szkoły w 

Więckach (zał. nr 12). 

Pan Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci uczęszczających do szkoły w 

Więckach. Dodał, że nie wie, skąd wzięły się pogłoski na temat likwidacji jednej ze szkół. W 

perspektywie czasu możliwe, że trzeba będzie pomyśleć o reorganizacji, ale na pewno nie na ten, ani 

przyszły rok. W klasach jest coraz mniej uczniów, coraz mniej dzieci się rodzi, z rocznika 2021 w jednej 

ze szkół nie powstanie 1 klasa, bo nie ma ani jednego dziecka. Na tą chwilę dużo dokładamy do 

utrzymania obu ze szkół. Nie chcemy tracić pieniędzy rozpoczynając nowe inwestycje, żeby później 

nikt z nich nie korzystał. 

Radny Marcin Ziółkowski zgodził się z tym, że w przyszłości jedna ze szkół zostanie zlikwidowana, 

szkoła w Więckach wraz z salą gimnastyczną nie spełnia aktualnych wymogów bhp oraz 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 

Radny Piotr Mróz dodał, że szkoła w Więckach jest zabytkiem i konserwator nie pozwoli dostosować 

jej do obowiązujących wymogów. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, ile gmina dopłaca do utrzymania szkół? 



9 
 

Pan Wójt poinformował, że otrzymujemy 2,3 mln zł subwencji oświatowej, co roku jest ona niższa o 

ok. 300 tys. zł, natomiast gmina dopłaca z budżetu 1,9 mln zł. Stanowi to ok. 30% budżetu gminy.  

Radni wspólnie podjęli decyzję, że w następnym porządku obrad zostanie wyodrębniony punkt dla 

delegacji rodziców ze szkół. 

Radny Józef Zaleski poruszył temat mieszkań w szkole w Więckach przeznaczonych dla uchodźców z 

Ukrainy.  

Pan Wójt poinformował, że jedno z mieszkań będzie niedługo gotowe do zamieszkania, mamy 10 łóżek 

polowo-szpitalnych wraz z kocami, poduszkami, prześcieradłami i ręcznikami, które otrzymaliśmy od 

Wojewody, część niezbędnego wyposażenia została już zakupiona, drugie z mieszkań jest w trakcie 

malowania. 

Radna Krystyna Wojtczuk poruszyła kwestie wyżywienia uchodźców. 

Pan Wójt powiedział, że przeprowadził rozmowę z paniami, które wydają posiłki dzieciom w szkole w 

Więckach, porcje są wystarczająco duże aby starczyło również dla uchodźców, więc zamówimy kilka 

dodatkowych porcji obiadowych. Natomiast jeśli chodzi o śniadania i kolacje, to zostawimy otwarty 

rachunek w sklepie spożywczym, żeby mogli zaopatrzyć się w podstawowe artykuły spożywcze, a my 

tą fakturę opłacimy ze środków od Wojewody. 

Radna Joanna Pszczoła zapytała o dwie starsze kobiety, które mieszkają w mieszkaniach w budynku 

młyna w Budrach. 

Pan Wójt poinformował, że zostaną one przeniesione do mieszkań w budynku ośrodka zdrowia w 

Budrach. 

Radna Joanna Pszczoła zapytała czy lokal, który był wynajmowany przez lekarza w Ołowniku, jest 

przeznaczony na sprzedaż? 

Pan Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie zostanie przeznaczone na sprzedaż, decyzją Kierownika 

GOPS lokal ten nie nadaje się do przeznaczenia na mieszkanie socjalne, ale jest to sprawa jeszcze do 

przemyślenia przez pracowników socjalnych. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył temat opalania budynku, w którym mieści się biblioteka w Budrach. 

Pan Wójt poinformował, że każdy lokal jest oddzielnie opalany, natomiast biblioteka jest połączona z 

Urzędem Gminy.  

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, czy gmina ma gotowe mieszkanie socjalne? 

Pan Wójt poinformował, że gmina nie ma takiego mieszkania. W dąbrówce jest mieszkanie na sprzedaż, 

które gmina mogłaby kupić i wyremontować w razie potrzeby, ale czekamy jeszcze na decyzje 

pracowników GOPS w sprawie lokalu w Ołowniku. 

Radny Jan Królik dodał, że mieszkanie socjalne jest niezbędne i gmina musi mieć przynajmniej jedno 

w razie potrzeby. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka dodała, że za mieszkanie w Ołowniku trzeba płacić czynsz, natomiast 

jedno mieszkanie gminne można by było wyremontować, w razie zaistnienia sytuacji awaryjnej. 

Pan Wójt dodał, że za pieniądze ze sprzedaży lokalu w Ołowniku oraz za dofinansowanie od Wojewody 

moglibyśmy wyremontować jedno z mieszkań gminnych, w Olszewie mamy lokal, ale w Dąbrówce 

musielibyśmy je najpierw kupić od właściciela. 

  



10 
 

Ad. 14 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XXXVII/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 15 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 11 40 . 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


